
Torsdag, den 19. februar 2026, kl. 19.30: 

”BANDER, BOMBER OG BAGMÆND” v/tidl. Politiinspek-
tør Mogens Lauridsen 
Tidl. Politiinspektør Mogens Lauridsen medvirker i en lang række podcast i 
serien ”Danske Kriminalsager. Han har haft et spændende arbejde i både 
uropatruljen på gaden og som Undercover-agent på Pusherstreet.  
Kom og hør et spændende foredrag om Mogens Lauridsens oplevelser som 
operationsleder på store aktioner, og hvordan det var, da Ungdomshuset 
blev ryddet, og da den dømte drabsmand fra ubådssagen, stak af fra 
fængslet.  
 
Torsdag d. 19. marts 2026, kl. 19.30:  

”MIT LIVS SKRØNER – OM FORFATTEREN JØRGEN RIEL” 
v/Lillian Hjorth-Westh 
Jørgen Riel var uddannet telegrafist og navigatør, hvilket bragte ham til 
Grønland i 1953. 
Derfra rejste han rundt i verden og slog sig fast ned i Malaysia, hvor han le-
vede med sin familie. Han døde i 2023, – 92 år gammel. 
Riel er mest kendt for de grønlandske skrøner, som med en fantastisk hu-
mor beskriver den Grønlandske kultur, som den var engang. Et betydnings-
fuldt afsæt og en fortælling om en kultur og et land, som Trump nu vil 
købe, og som jo hører til det nordiske rigsfællesskab.  
 
Lørdag, den 25. april 2026, kl. 13.00: 

Teatertur til Folketeatret og forestillingen ”TRUCKERVASK 
TIL ÆLDREBYRDEN” 
Om Nicky, der desperat søger et job og ender som ufaglært på et pleje-
hjem. Et helt nyt univers, som ender med at blive fantastisk – både for ham 
og for beboerne. Med humor og fokus på værdighed, menneskelighed og 
konstant arbejdspres til det yderste.   
Efter forestillingen finder vi et godt sted, hvor vi kan parkere med bussen, 
og hvor vi serverer mousserende vin og ”teatertapas”. 
Bussen samler os op ved Sorø Hallen, Ringstedvej, Sorø, kl. 13.00. Forven-
tet hjemkomst kl. ca. 20.45. Pris pr. deltager kr. 650,00.  
Tilmelding, som er bindende – senest den 19. februar 2026. 
 

Søndag d. 7. juni 2026: 

Sommerudflugt. Program udsendes senere til medlemmerne.   

 

 
 

 

 

 

PROGRAM – 2025/26  

Verden er forandret – både på verdensplan og i vores samfund. Vi har i 
mange år kunnet leve vores liv - i sameksistens med hinanden og omgivel-
serne - hvor fred, demokrati, åbenhed, dialog og respekt har været det 
fremherskende. Alting forandres – udviklingen går stærkt – og nye tider 
kommer. Derfor er det også godt at se tilbage og få perspektivet med, så vi 
formår at følge med i forandringen og tager ved lære. 
 
Mødeaftenerne afholdes på Sorø Gymnastikefterskole, Topshøjvej 50, 
4180 Sorø. 

BLIV MEDLEM AF HØJSKOLEFORENINGEN 
Højskoleforeningens arrangementer er kun for medlemmer. Medlemskab 
kan købes ved indgangen til 150 kr. for HELE sæsonen + 50 kr. pr. fore-
dragsaften inkl. kaffe/kage—eller 450 kr. inkl. alle sæsonens 7 foredrags-
aftener. Medlemskortet skal medbringes hver gang.  
Betal på MobilePay 42872 eller Bank: Reg.nr. 5442 – konto: 0000249408 

Læs mere om foreningen og arrangementerne på: 
www.soroe-hojskoleforening.dk 

 
 
 
 
 

KONTAKT: 
Formand for Sorø og omegns højskoleforening:   
Sonja Lund, tlf. 22 32 50 17, sonja.lund@mail.dk 

Tilmelding til kulturtur, teatertur og sommerudflugt til koordinator: 

Hanne Olsen, tlf. 51 74 99 63, hanneo1808@gmail.com 

 

 

http://www.soroe-hojskoleforening.dk/
mailto:sonja.lund@mail.dk
mailto:ho@digmail.dk


Torsdag d. 18. september 2025, kl. 19.30: 

”MENNESKER, DER GJORDE EN FORSKEL – OG HVAD DE 
LÆRTE MIG!” v/Cecilie Frøkjær 
I næsten 30 år har Cecilie Frøkjær været vært på TV2, hvor hun har mødt 
tusindvis af mennesker – fra skuespillere, forfattere og politikere til dan-
skere med særlige historier. Nogle af disse møder har sat dybe spor og på-
virket hendes livssyn. 
Kom og hør et spændende foredrag om betydningen af samtalerne 
med blandt andre Lise Nørgaard, Casper Christensen og hendes farmor, 
der gjorde en forskel. 
En foredragsaften, som vil give masser af værdifulde refleksioner om det, 
vi fører med os i livet – i mødet med nye tider. 
 

 
Lørdag d. 27. september 2025, kl. 11.00: 

Kulturtur til Københavns Rådhus - med rundvisning, pan-
dekager og mousserende vin.  
Kom med og oplev Københavns Rådhus, som de fleste af os har set på TV, 
når kendte sportsfolk blev hyldet på balkonen. Men Rådhuset indeholder, 
som du har mulighed for at høre om på den guidede rundvisning. Herefter 
serveres der rådhuspandekager og mousserende vin. mange andre spæn-
dende hemmeligheder 
På hjemturen, drikker vi eftermiddagskaffen med hjemmebagt kage. 
Bussen samler os op ved Sorø Hallen, Ringstedvej, Sorø, kl. 11.00. Forven-
tet hjemkomst kl. ca. 17.30. Pris pr. deltager: kr. 400,00 alt inkl.  
Tilmelding efter ”først-til-mølle-princippet” til Hanne Olsen – vi fylder en 
bus. Tilmelding, som er bindende, senest den 18. sept.  
 
 
Torsdag d. 9. oktober 2025, kl. 19.30: 

”NÅR JEG GÅR, FINDER JEG RO” v/Vibeke B. Andersen 
Aftenen indledes med den ordinære generalforsamling.  
Herefter foredraget ”Når jeg går, finder jeg ro”. Med en diagnose som pa-
ranoid skizofreni blev Vibeke som ganske ung afskrevet af samfundet. Men 
så skete der to ting, som betød, at Vibeke ikke længere hører stemmer, har 
genfundet sig selv og nyder at vandre i sit eget selskab. Vibeke er nu pati-
entambassadør og holder foredrag rundt om i landet - bl.a. på Folkemødet 
på Bornholm.  
 

 
Torsdag d. 13. november 2025, kl. 19.30: 

”EN VERDEN I OPBRUD” v/Poul Erik Skammelsen 
I foredraget tager Poul Erik Skammelsen tilhørerne med på en rejse gen-
nem de journalistiske brændpunkter verden over, hvor han har befundet 
sig. Han var med, da TV2 startede i 1988, og der gik kun kort tid, inden han 
befandt sig i sit første storpolitiske brændpunkt under massakren på den 
himmelske fredsplads i Peking. 
Senere er det blevet til utallige opgaver som journalist fra verdens brænd-
punkter – ikke mindst nu, hvor verden er i forandring, og vi kan se ind i nye 
tider med Trump som USA’s præsident. 
 
Torsdag d. 11. december 2025, kl. 19.30: 

Julemøde og foredraget ”KAFFE OG KAGE MED KRUDT OG 
KUGLER” v/Ruth Brik Christensen  
Ruth har i en moden alder været udsendt som leder af KFUM’s Soldater-
hjem i Irak, Afghanistan og Libanon. Her havde hun lyttende ører og var en 
støtte for soldaterne i deres glæder og sorger.  
I sit foredrag fortæller Ruth om sine oplevelser med soldaterne som forstå-
ende ”mor” og om krigens virkelighed set fra et soldaterhjem. Hendes le-
vende fortællinger ledsages af billeder og sjove anekdoter – kombineret 
med en spændende og anderledes vinkel på Danmarks militære engage-
ment i verdens brændpunkter. 
Ud over foredrag byder aftenen på masser af julehygge, gran, æbleskiver 
og hjemmebag – og Luciaoptog med omkring 70 deltagende efterskoleele-
ver. En meget stemningsfuld foredragsaften! 

 
Torsdag d. 8. januar 2026, kl. 19.30: 

”DU HAR KUN ET LIV” v/Hanne Gasbjerg Hjulmand 
Træt af sit meningsløse liv i Danmark siger Hanne sit lærerjob op for at 
rejse alene på en motorcykel fra Danmark til Himalaya.  
Kom og oplev et spændende foredrag, hvor Hanne med billeder og filmklip 
fortæller historien om, hvordan det er at rejse alene som kvinde gennem 
verdens farligste egne. Om tvivlen, der rammer, når man er faret vild i en 
sandstorm, og om troen, der genvindes i mødet med menneskers næste-
kærlighed.  
En historie om at finde sig selv – og meningen med livet, når man mindst 
venter det.  

 


